Que el remate versará sobre la propiedad del vehículo señalado, para 
pagar con su producto la acreencia condenada en el presente juicio, 
mediante sentencia dictada por este Tribunal en fecha siete 07 de julio 
de dos mil veinticinco (2025).-

Que el valor del aludido vehículo corresponde a la cantidad de 
Dieciséis Mil (16.000,00) Dólares de los Estados Unidos de América, 
según justiprecio consignado en autos en fecha 18 de febrero de 2026. 
A los efectos del Remate solo se aceptaran propuestas de contado y 
pago inmediato, efectuándose la adjudicación al mejor postor y no se

[...]

fin de que comparezca por ante este Juzgado dentro de los diez (10) días de despacho siguientes a la constancia en autos de su intimación, en horas de despacho, 
cuyo horario está comprendido de 08:30 a.m., a 03:30 p.m., por si o por medio de apoderados judiciales, a pagar al demandante la suma de: Veintitrés Mil Seiscientos 
Dólares americanos (23.600$), por comprender al monto indicado en las letras de cambio objeto de la presente pretensión; la suma de Treinta y Siete Dólares 
Americanos con Setenta y Seis centavos de Dólar (37,76), que comprende a un sexto por ciento (1/6%) del monto principal de las letras d cambio de conformidad con

[...]

en autos de haberse practicado su intimación, por sí o por medio de apoderados judiciales en horas de despacho, cuyo horario está comprendido de 
8:30 a.m. a 3:30 p.m., para que pague a la parte demandante, apercibido de ejecución, las siguientes cantidades de dinero: PRIMERO: Dieciséis Mil 
Dólares Americanos (U$ 16.000,00) o su equivalente en bolívares calculados a la tasa fijada por el banco Central de Venezuela vigente para el día del 
pago, por concepto de dos (2) letras de cambio, a saber: La primera, por la cantidad de seis mil Dólares Americanos (Us 6.000); con fecha de 20 de

[...]

y la segunda por la cantidad de Diez mil Dólares Americanos (US$ 10.000,00) con fecha de vencimiento 20 de octubre de 2022, 
respectivamente. SEGUNDO: Los intereses Moratorios a partir del vencimiento de las letras de cambio antes señaladas calculados a razón del cinco por 
ciento (5%) anual, conforme al articulo 456 del Código de Comercio, lo cual asciende a Tres Mil Doscientos Dólares Americanos (U$ 3.200,00) o su 
equivalente en bolívares calculado a la tasa fijada por el banco central de Venezuela vigente para el día del pago. TERCERO: el derecho de comisión 
que se estima en un sexto por ciento (16%) del principio de la letra de cambio cuyo monto asciende a la cantidad de veintiséis Dólares Americanos con 
sesenta y seis Dólares (US$ 26.66), del monto principal de las letras de cambio producidas. CUARTA: Las costas y costos del proceso calculados 
prudencialmente a un quince por ciento (15%) en la cantidad de Dos Mil Cuatrocientos Dólares Americanos (U$ 2.400,00); o a formular OPOSICIÓN al 
decreto Intimatorio conforme a la Ley. Se hace saber a la parte demandada, que en caso de haber oposición, el lapso para dar contestación a la demanda 
tendrá lugar dentro de los cinco (05) días de despacho siguientes al vencimiento del lapso antes indicado, es decir, los diez (10) días de despacho antes